2

[image: gerb_new]

       АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

     МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ____16.10.2025___ № __1377/10_________

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Электросталь Московской области
на 2020-2032 годы

В соответствии с   федеральными    законами   от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  единой системе публичной власти», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 (в редакции распоряжения от 29.09.2023 № 19РВ-379), Протоколом заседания Московской областной межведомственной  комиссии по вопросам потребительского рынка от 25.09.2025 № 26 Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести   в   схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа Электросталь Московской области на 2020-2032 годы, утвержденную  постановлением   Администрации городского    округа    Электросталь Московской области от 24.12.2019 № 997/12  (в редакции постановлений от 14.04.2021 № 304/4, от 20.01.2022 № 42/1, от 04.07.2022 № 683/7, от 27.01.2023  № 67/1, от 28.04.2023 № 563/4 , от 09.10.2023 № 1335/10 , от 19.10.2023 № 1392/10, от 27.10.2023 № 1458/10, от 24.05.2024 № 466/5, от 16.10.2024 № 1186/10, от 27.11.2024 № 1448/11, от 28.02.2025 № 251/2, от 04.06.2025 № 721/6) изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа
Электросталь Московской области по адресу: www.eleсtrostal.ru.
4. Направить    настоящее     постановление    в течение   пяти  рабочих дней после
опубликования в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

Временно исполняющий полномочия
Главы  городского округа  		                                                                               Ф.А.Ефанов

13

Приложение к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от _16.10.2025__ №__1377/10_____
                                                                                    «УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации                                                                                                                  городского округа Электросталь                                                                                             Московской области                                                                                                                                                     от   24.12.2019        №  997/12
(в редакции постановлений от 14.04.2021 № 304/4,
от 20.01.2022 № 42/1, от 04.07.2022 № 683/7,
от 27.01.2023  № 67/1, от 28.04.2023 № 563/4 ,
от 09.10.2023 № 1335/10 , от 19.10.2023 № 1392/10,
от 27.10.2023 № 1458/10, от 24.05.2024 № 466/5, от 16.10.2024 № 1186/10, от 27.11.2024 № 1448/11, от 28.02.2025 № 251/2, от 04.06.2025 № 721/6)

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Электросталь Московской области на 2020-2032 годы
Раздел 1
«Нестационарные торговые объекты, размещаемые на основании схемы на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных в пользование гражданам и юридическим лицам»
1.
	N
п/п
	Адресные
ориентиры размещения
нестационарного
торгового
объекта
	Площадь нестацио
нарного торгового объекта, кв.м.
	Вид
нестационарного
торгового
объекта
	Специализация
нестационарного
торгового
объекта
	Период
размещения
нестационарного
торгового
объекта
	Возмож
ность размеще
ния сезонных элементов благоустройства
	Площадь площадки сезонных элементов благоуст
ройства
	 Период размеще
ния сезонных элементов благоуст
ройства
	Размещение нестационарного торгового субьектами малого или среднего предпринимательства самозаняты
ми лицами
(да/нет)
	Форма
Собст
веннос
ти
земель
ного
участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	г.о.Электросталь, пересечение ул. Карла Маркса и ул
Комсомольской
	 30
	Павильон

	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государст-енная неразграни-
ченная

	2.
	г.о.Электросталь, ул. Карла Маркса у д, 42
	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	3.
	г.о.Электросталь, ул. К.Маркса,  в  р-не  магазина "Центральный"
	30
	Павильон
	Цветы
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	4.
	г.о. Электросталь, проспект Ленина, с южной стороны от дома № 9;
	30
	Павильон
	Овощи-фрукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	5.
	г.о. Электросталь, ул. Мира, у д. 15
	20
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	6.
	г.о.Электросталь, пр-т Ленина, напротив д.№ 04
	30
	Павильон

	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	7.
	г.о. Электросталь, ул. Журавлева, с северной стороны от жилого дома № 5
	30
	Павильон
	Цветы
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	8.
	г.о.Электросталь, ул.Западная,  у  дома  № 5
	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	9.
	г.о. Электросталь, проспект Ленина, между д., 9 и 13
	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	10.
	г.о.Электросталь, ул. Пушкина, у дома № 25

	30
	Павильон
	Мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	11.
	г.о.Электросталь, с северо-запада
 от кладбища «Тихая роща»
	30
	Павильон
	Цветы, предметы для благоустройства мест захоронений
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	12.
	г.о.Электросталь, с северо-запада
 от кладбища «Тихая роща»
	30
	Павильон
	Памятники
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	13.
	г. о.Электросталь, ул. Мира, с восточной стороны от дома № 24
	30
	Павильон
	Продукты, промтовары
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	14.
	г.о.Электросталь. ул. Спортивная, между домами №№ 45 и 47

	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	15.
	г.о.Электросталь, пр-т. Ленина, в районе дома № 3

	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	16.
	г.о. Электросталь, просп. Ленина, с северо-восточной стороны от дома № 02
	30
	Павильон
	Цветы
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	17.
	г.о.Электросталь, ул. Ялагина, у д.18
	30
	Павильон
	Продукты, цветы
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	18.
	г.о.Электросталь, пр. Ленина,  у  дома № 26/15
	4
	Киоск
	Мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	19.
	г.о.Электросталь, ул. Победы, в р-не д. 17 корп. 1
	4
	Киоск
	Мороженое
	01.01.2020
	Нет

	Да
	Государственная неразграниченная

	20.

	г.о.Электросталь, ул.К.Маркса  у  дома 46

	4
	Киоск
	Печатная продукция
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	21.
	г.о.Электросталь, ул Мира,  в  р-не маг. "Универсам"
	4
	Киоск
	Печатная продукция
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	22.
	г.о.Электросталь, ул.Николаева,  напротив  д.2
	4
	Павильон
	Мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	23.
	г.о. Электросталь, ул. Победы, около здания РКЦ;

	9
	Киоск
	Пресса
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	24.
	 г.о. Электросталь, проспект Ленина, у дома № 33/15
	9
	Киоск
	Пресса
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	25.
	г.о.Электросталь, пр. Ленина,  у  дома № 38
	9
	Павильон
	Мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	26.
	г.о.Электросталь, ул. Победы, у д. 3, корп. 1
	30
	Павильон
	Печатная продукция
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	27.
	г.о.Электросталь, пр-т Ленина, у  д.23 ;
	30
	Павильон
	Печатная продукция
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	28.
	г.о.Электросталь, ул. Тевосяна, в районе дома № 16
	9
	Киоск

	Мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	29.
	г.о.Электросталь,,пр. Ленина, в районе магазина "Северный"
	9
	Киоск
	Печатная продукция
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	30.
	г.о.Электросталь, мкрн. Ногинск-5,  напротив бывшего ООО "Компас ПК"

	30
	Павильон
	Овощи-фрукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	31.
	г.о.Электросталь, мкрн. Ногинск-5, напротив бывшего ООО "Компас ПК"
	30
	Павильон
	мясная гастрономия
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	32.
	г. о. Электросталь, мкрн. Ногинск-5, напротив бывшего ООО "Компас ПК"
	9
	Киоск
	мороженое
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	33.
	г.о.Электросталь, село Иванисово, кладбище
	30
	Павильон
	предметы для благоустройства мест захоронений
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	34.

	г.о.Электросталь, ул. Журавлева, у ГСК-34 Справа от дороги на кладбище
	30
	Павильон
	Памятники, ритуальные принадлежности
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	35.
	г.о.Электросталь, мкрн. Ногинск-5, напротив бывшего ООО "Компас ПК"
	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	36.
	г.о.Электросталь, ул. Пушкина, у д. 16
	30
	Павильон
	Продукты
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	37.
	г.о.Электросталь, мкрн. Ногинск-5, напротив бывшего ООО "Компас ПК"
	4
	Киоск
	Хлебо-булочные изделия
	01.01.2020
31.12.2032
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	38.
	г.о.Электросталь, ул. Ялагина, у д. 5А

	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	39.
	г.о.Электросталь, ул.Жулябина, у д. 22
	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	40.
	г.о.Электросталь, ул.Второва, вблизи д. 4

	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	41.
	г. Электросталь, ул. Спортивная, вблизи д. 45

	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	42.
	г.о.Электросталь, ул. Пушкина, вблизи д. 36

	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	43.
	г.о.Электросталь, пр. Ленина, у д. 8
	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	44.
	г.о.Электросталь, пр. Ленина, у д. 9
	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	45.
	г.о.Электросталь, ул. Николаева, у д. 54
	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	46.
	г.о.Электросталь, пр. Южный, вблизи д.  15, к. 1

	4
	Торговый (вендинговый) автомат
	Вода
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

	47.
	г.о.Электросталь, ул. Тевосяна, у д. 12
	4
	Киоск
	Хлеб
	до 2032 года
	Нет
	-
	-
	Да
	Государственная неразграниченная

Раздел 2
«Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно схеме на предоставленных  в пользование   или на ином вещном праве гражданам и юридическим лицам земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

	N
п/п
	Адрес земельного учас-
тка
	Право, на котором предоставлен земель-
ный участок
	Адресные ориентиры  нестацио-
нарного торгового объекта
	Вид
Нестацио-нарного
торгового
объекта
	Специа
-лизация
НТО
	Возможность разме-щения сезон-ных элемен-тов благо-устрой-ства
	Площадь раз-меще-ния сезон-ных эле-мен-тов благо-уст-ройст-ва
	Период размеще-ния сезонных элементов благоуст-
ройства
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Право, на основа-нии которого размещен нестацио-нарный торговый объект
	Информация о хозяйст-вующем субъекте, осуще-ствляю-щем деятель-ность в НТО
	Информация о планируемом размещении НТО (если место под размещение предусмотре-но проектом, схемой или иным документом и НТО не размещен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.790927, 38.423370
	Передвижное сооружение (тележка)
	Мороженое
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	2
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.791072, 38.421992
	Передвижное сооружение (тележка)
	Моро
женое
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	3
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.791137, 38.418263
	Передвижное сооружение (тележка)
	Кофе, напитки
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	4
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.790767, 38.423549
	Передвижное сооружение (тележка)
	Хотдог
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	5
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.790622, 38.423552
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Общественое пита
ние
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	6
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.790657, 38.423458
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Общественое пита
ние
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Нет

	7
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.790676, 38.422920
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Общественое пита
ние
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Нет

	8
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.789580, 38.420089
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Обществен
ное пита
ние
	нет
	-
	12
месяцев

	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

	9
	Парк «Авангард»
	Постановление Администрации городского округа Электросталь о предоставлении земельного участка в бессрочное пользование

55.797799, 38.423497
	Мобильный пункт быстрого питания (фудтрак)
	Обществен
ное пита
ние
	нет
	-
	12 месяцев
	12 месяцев
	Договор
	Соглас
но догово
ра
	Да

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела по потребительскому рынку и услугам управления
по потребительскому рынку и сельскому хозяйству
Администрации городского округа Электросталь Московской области                                                                                                                            Е,Е..Корюкова
image1.jpeg